
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 16. 01. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 15. 01. 2011 do 06.00 hodin dne 16. 01. 2011 

 
07.03 – 8, Sokolovská  
 -demolice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána ke zjištění kouře v domě. Průzkumem 

zjistila lehké zakouření objektu v demolici po likvidovaném požáru odpadu. Žádné 
nebezpečí dále nehrozilo.  

  
07.48 – 13, K Barrandovu  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 byla vyslána k požáru automobilu. Průzkumem bylo 

zjištěno, že se jednalo o technickou závadu motoru. Jednotka odpojila AKU. 
 
08.07 – 2, Ke kašně  
 -obytný objekt- 
 Jednotka SDH Písnice odčerpala vodu ze zatopeného prostoru. 
 
09.00 – 9, Vysočanská  
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP prověřila signalizaci EPS. Jednalo se o planý poplach. 
 
09.04 – 4, Čiklova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 odstranila za použití motorové pily padlý strom 

zasahující do vozovky. 
 
09.36 – 8, Nekvasilova 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 otevřela klíčem byt, kde byla na balkóně uzamčená 

osoba. 
 
10.22 – 10, Vršovická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezena osoba exitus. 
 
11.17 – 3, Lucemburská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána ke zjištění koncentrace CO v bytě. 

Jednotka prostor odvětrala. Nebyl nalezen zdroj. 
 
11.45 – 6, Nad alejí  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezena osoba při vědomí a předána ZZS. 
 
13.06 – 5, Pod Habrovou   
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 byla vyslána k požáru odpadu. Průzkumem nic 

nenalezla. 
 



 

2 

13.42 – 5, K Radotínu   
 -vodní plocha- 
 Jednotka SDH Zbraslav provedla kontrolu povodňové oblasti. 
 
16.28 – 5, Prvomájová  
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 8 provedla násilný vstup do bytové jednotky. 
 
17.50 – 6, Nad Kajetánkou  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 byla vyslána k otevření bytu. Majitel otevřel sám, 

jednotka nezasahovala. 
 
17.53 – 16, Pražský okruh  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala jedním C proudem ohniště bez dozoru. 

Příčinou vzniku požáru bylo zakládání ohňů v přírodě. 
  
17.58 – 2, Mánesova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

byla nalezena osoba při vědomí a předána ZZS. 
 
18.12 – 9, Vysočanská  
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP vyprostila osoby ze zablokovaného výtahu ve stanici metra 

„Prosek“. 
 
18.26 – 6, Aviatická   
 - letiště – 
 Jednotka HZS Letiště prověřila aktivaci EPS. Jednalo se o planý poplach. 
 
19.34 – 15, Karosářská   
 - depo metra – 
 Jednotka HZS DPP prověřila aktivaci EPS. Jednalo se o planý poplach. 
 
23.30 – 2, Lípová  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, uzavřela z důvodu nekontrolovaného hoření plynu na 

hořáku vlivem poruchy plynového průtokového ohřívače vody přívod plynu do 
ohřívače v koupelně bytové jednotky v činžovním domě.  

 
02.01 – 2, Vinohradská  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HS Praha, st. 1, odstranila následky dopravní nehody OA bez zranění, 

který narazil do ochranného zábradlí. Vozidlo bylo odpojením AKU zajištěno proti 
požáru. Únik PHM a provozních kapalin byl likvidován sorbentem. Případ byl předán 
Policii ČR. 

 
 
  
 


